SERV.DETE %MENA?TQ 1T ARIG,
TRASMESSA UFF. Ao,
1] ?E GEN. ‘?ﬁéﬁ

L*Is%aﬁﬁ%?%fr%ﬂ A1V
] g\;} F1e3} %\ )
AL
CITTA'
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
! NOIDYOGRINNE OGORETTO! Concessione di un suolo cimiteriale nella parte vecchia del cimitero di Marina
: di Ragusa.
%‘“‘ 15 Ditta; & §
EIEA%A GEM. 2@%@3
Il N, SETTORE
| o2/03
DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA" DEI FONDI
. , - farttn O 2 i S o «?f}"&-%
BIL. 200 2~ CAP. 2e0  IMP. (o' * TS ol
FUNZ. ¢ A SERV. ¢ ¥ INTERV. O¥
L'anno duemiia’(@ej il giomo ﬁt/\\@c»j del mese di1

nell'ufficio del settore V, su proposta della Dott.ssa Maftia Gurrieri,

responsabile del procedimento, il dirigente Dott.ssa Nunzia Occhipinti, ha
adottato la seguente determinazione:



Premesso che in data ~onn ... -iprotecolio i sig. S s ha prodotto
istanza per ottenere dal ¢ omune la concessione di un suolo cimiteriale nel cimitero di Marina di
Ragusa per la cealizzazione di un sepolcro di famigha;

[ etta la dichiarazione di responsabilita, sostitutiva di certificazione, resa dall’ istante da cul si
evidenzia che lo stesso non & titolare di alcuna concessions di suolo chmiteriale;

Preso atto che in conseguenia di tale richiesta Veficin € antratti — Congeseinni Cimiteriali ha
assepnato al sig. 5 L5

FEE PP

N 4 mq. 20,00, site nel citmitero di Marina di Ragusa, parte

vecchia,
Che lo stesso ha effettuato sul ¢/c postale ' . secondo il canone i concessione vigente, il
versamento di € 11 15,55 con bollettino o € 743465 con bolletting 1

=, ¢

Tutto cio’ premesso:

Visto Part. 53, B.2, del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici ¢ dei servizi
comunali;

ot
DETERMINA

AY Concedere ner anni 99 dalla data odiema al sig. S 8 . o
e - ’ myg. 20,00,

sito nella parte vecchia del cimitero di raring di Ragusa, c/c. nostale n°11395977, boll n

di € 111555 (m@i;ecemequmdmy% sboll. n

(seﬁeceﬂtoquamntatré/%) ’
B) Stipulare i relativo contratto con U osservanza delie seguenti condizioni:

1} Latte di concessione & da ritenersi valido ed efficace solo se il concessionario non sia
sitolare di diritio d’uso su altra sepoltura privata o collettiva in questo Comune o altrove;

2y 1 difitto d'uso del suolo demaniale che scatunsce dall’atto di concessione ¢ le fabbriche
realizzate noi 000 commerciabili né cedibili a terzi sotto qualsiasi forma, U'inosservanza di
tale condizione comportera Ia decadenza della concessione stessa,

3) Sul suolo dovra essere costruito una cappella previo rilascio della prescritta concessione ad
edificare; 1] relativo progetio dovra essere presentato entro un anmo dalla data del
provvedimentc & : lavori dovranno essere ultimati entro cinque anni dalla data succitata.
Trascorsi | termini di cut sopra e scaduta ’eventuale proroga che puo’ essere stata accordata
dat Sindaco per motivi gravi € giustificati senza che il progetto sia stato presentato © senza
che I'area sia stata utilizzata, 12 concessione verra dichiarata decaduta ed il suclo rientrera
nella piena disponibilith del Comune il quale rimborsera solo Uimporto versato per la
concessione, dimminuito del 5% per penale;

4y 1 diritto d’uso delta sepoltura sara riservato al concessionario ed ai componenti defla sua
famigha che vengono individuati nel coniuge del titolare, negli ascendenti ¢ discendenti m
hinea retta in quatungue grado e nei coniugi di costoro; resta fermio che la persona cut V'area
& concessa assume la qualifica di concessionario fondatore che manterra per tutfa la durata
della concessione, trasmettendo solo il diritto all’ inumazione o alla wumulazione ai propri
discendenti in linea retia in qualunque grado ed ai coniugi di questi, fatte salve le deroghe
regolamentari puntualmente previste,

5y 11 concessionario, in assenza di aventi diritto, potra designare con effetto vincolante anche
per il coniuge, nel contratto di concessione © anche successivamente O Per testamento, la




persona estranes o le persone nell’ambito della parentela cui riconoscere alla sua morte il
diritto di sepoltura, ai sensi defl’art. 112 del vigente Regolamento Comunale di Polizia
Mortuana,

6} 1 concessionanio si obbligherd ad accettare ed osservare, senza limitazione alcuna, tutte le
disposizioni regolamentari di Polizia Moriuaria, presenti e future, sia generali che focali; ed,
in particolari quelle relative alle modalita di esercizio del diritto d’uso della sepoliura, o
comungue, di perdita di tale diritto; il concessionario, altrest’, si obblighera per sé e per i
suot successort, a comunicare al Comune la condizione di duplice titolarita entro ser mesi
dal verificarsi dell sventa;

7} Le spese inerenti e dipendenti saranno tutte a carico del concessionario;

€ ) Dare atto che le somme di € 111555 (millecentoquindici/55) + € 743,63
{settecestoquarantatré/63) sono state rispeftivamente incassate alla nsorsa

cap.
200.“ Proventi Concessiont Cimitenali 7 1 bilancio 2002 { acc.

ISTANZA PARTE INTEGRANTE

AL dichigrazione di responsabiiita

IL DIRIGENTE DE
(Dott.ssa DF

Da trasmettersi d'ufficioc, oltre che al Sindaco ed al Segre*arlc Generale, al
seguenti settori/uffici: Ceg vy Lo Mgmy{,

IL DIRIGENTE
Diott ssa Nunziak



SETTORE FINANZA E CONTABILITA'

Sj attesta la regolaritd cotabile di cui all'art. 53, co. 1 della legge 142 o

[, RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Si attesta la copertura finanziaria.

RAGUSA, o oeomororemeenn oo o ILE DE RAGIONERIA

[l sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all' Albo
Pretorio, per la durata di giomni sette, copia della suestesa determinazione
dirigenziale, € di aveme rasmesso copia al Segretario Generale.

Ragﬂsa.,,.;f‘if‘ﬁ[f%f E- 1L MESSO COMUNALE

&
Il sottoscritto Messo comungle attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione ¢ cioé dal .. f..{/ Lo al f?i//v’/ P2,
Ragusa,..“_?&f‘.‘f/./ 22 IL MESSO COMUNALE




